
REGISTRO GENERALE

N°   1682   del   22/11/2025   

AFFARI GENERALI,RISORSE UMANE, WELFARE

REGISTRO  SETTORE    N°  39    DEL      22/11/2025

PROCEDURA DI MOBILITÀ VOLONTARIA EX ART.30  D.LGS.  165/2001  PER N.1  POSTO DA ISTRUTTORE TECNICO.
APPROVAZIONE ATTI E GRADUATORIA FINALE. NOMINA VINCITORE DOTT.SSA ARCH. ZAGHLOUL CARMEN. 

Il Responsabile

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



Prem e s s o  che  il  Piano  Triennale  dei  Fabbisogni  di  Personale,  allega to  3.3  del  PIAO
2025/202 7,  approvato  con  Delibera  di  G.C.  n.108  del  29  aprile  2025,  prevede ,  tra
l’altro,  la  coper tu r a  di  un  posto  vacante  att rave r so  la  c.d.  “mobilità”,  ossia  tramite
passag gio  diret to  di  person ale  tra  amminis t r azioni  diverse,  previs ta ,  come  disciplina,
dall’ar t.  30,  D.  Lgs.  30  marzo  2001,  nello  specifico  per  le  seguen t i  unità  di  personale:

- N.  1  ISTRUTTORE  TECNICO  – Area  Istrut t or i  (ex  Cat.  C)

Richia m a t i  i sottoelenca t i  atti:  

 Determinazione  del  Responsabile  Area  E.  Q.  "AAGG  e  Risorse
Umane"  n.  878  del  18  /6/25  ad  ogget to:  "Approvazione  Avviso  di
selezione  per  il  passaggio  diret to  di  personale  tra  amminis t r azioni
diverse  per  la  copertu r a  dei  seguen ti  posti:  n.  1  ISTRUTTORE
TECNICO.  Area  Istru t to r i  (ex  Cat.  C);
 Avviso  di  selezione  per  il  passaggio  diret to  di  personale  tra
amminis t r azioni  diverse  per  la  copertu r a  dei  seguen ti  posti:  n.  1
ISTRUTTORE  TECNICO.  Area  Istrut to r i  (ex  Cat.  C)  prot.  24820/2025,
pubblica to  all'Albo  Pretorio  n.  1869  del  18.6.25;

Dato  atto:
 che  nella  dete rminazione  di  cui  sopra  veniva  indicato  il  sottoscr i t to

quale  Responsabile  Unico  del  procedime n to  ai  sensi  della  L 241/90;
 che,  ai  sensi  dell’ar t .  4  del  Bando,  la  domanda  di  par tecipazione  al

Concorso  doveva  essere  presen t a t a ,  a  pena  di  esclusione,
esclusivame n t e  in  modalità  telematica  tramite  il  Portale  Unico  del
Recluta me n t o  “InPa”  entro  il  termine  peren to rio  di  30  (trent a)  giorni
decorre n t i  dal  giorno  successivo  a  quello  di  pubblicazione  del  Bando  sul
Portale  “InPA”;

 che  alla  data  del  18.7.25,  termine  ultimo  per  la  presen tazione  delle
domande  da  parte  dei  candida t i ,  risultavano  pervenu t e
all’Amminis t razione,  entro  i termini,  n.  6(sei)  istanze  di  partecipazione;

Ricordat o  che  con  determina  1220/2025  veniva  nominata  la  Commissione  di
Concorso,  la  quale  ha  fatto  pervenire  al  sottoscri t to  in  qualità  di  Responsa bile  del
Procedime n to  i verbali  delle  operazioni  ineren ti  l’attività  svolta,  ovvero:  

 verbale  n.1  del  30.10.25,  prot.  44645  del  30.10.25,  ineren te  la
valutazione  dei  titoli  dei  concor re n t i ;

 verbale  n.2  del  6.11.25,  prot.  45718  del  6.11.25,  ineren t e  la  valutazione
del  soccorso  istru t to r io  e  la  revisione  genera le  dei  punteggi  della
valutazione  titoli;

 verbale  n.3  del  22.11.25,  prot.  48036  del  22.11.25,  ineren te  la  prova
orale  e  la  gradua to r ia  finale;

Visti  in  par ticolare ,  rela tivame n t e  alla  citata  procedu r a  concorsu al e:  

 i  risulta ti  della  valutazione  titoli  dei  sei  concor re n t i ,  conclusa  con  il
verbale  n.2  sopra  richiam ato;  

 l’Avviso  di  prova  orale,  prot.  45722  del  6.11.25;
 i  risulta ti  della  prova  orale  sostenu t a  da  quat t ro  dei  sei  candida ti  il

21.11.25  e  la  gradua to ri a  finale  di  cui  al  verbale  n.3  sopra  citato;  

1 
 



Dato  dunqu e  atto  del  termine  dei  lavori  della  Commissione  esamina t r ice  e  che
dall’esame  dei  verbali,  risulta  la  gradua to r ia  finale  come  di  seguito:

N
°

N O MI NATIV
O  /
c o d . d o m a n d
a

P U NTEGGI
O TITOLI P U NTEGGI

O ORALE

P U NTEGG
IO
FI NALE

1
ZAGHLOU
L
CARME N

1 3 , 3 3 1 6 2 9 , 3 3

2
1 HAZRC8
V58

1 3 , 6 0 1 5 2 8 , 6 0

3
X9F6K49 8
BK

9 , 5 0 1 2 2 1 , 5 0

4
NCXFRW
GPUH

9 , 0 0 1 2 2 1 , 0 0

Riten ut o  pertan to  necessa r io  procede r e  all’approvazione  della  gradu a to r ia  finale
della  procedu r a  di  Mobilità  Volontaria  ex  art.30  D.Lgs.  165/2001  per  n.1  posto  da
Istru t to re  Tecnico  avviata  con  propria  dete r mina  n.  878/2025;
 
Visti  gli  art t .   36  e  37  del  Regolame n to  delle  procedu r e  di  concorso,  selezione  e
accesso  al  pubblico  impiego,  approvato  con  Deliberazione  di  G.C.  n.  219/2024,  che
prevede  che  il  Dirigente  del  Settore  Risorse  Umane  approvi  la  gradua to r ia  finale
sulla  scor ta  degli  esiti  degli  atti  della  Commissione  di  Concorso;   

Risco n tr a t o  nessun  elemento  che  possa  indure  il sottoscri t to  a  discosta r s i  da  quanto
emerge  dai  lavori  della  Commissione  di  Concorso,  per  quanto  rilevato  dai  verbali  e  da
tutta  la  docume n t azione  in  atti;

Visti  gli  art t .  107  e  183  del  T.U.  Decre to  Legisla tivo  18  agosto  2000,  n.  267;  
 
Attes t a t a  la  regolari t à  tecnica  della  presen te  dete rmin azione  ai  sensi  e  per  gli  effet ti
di  quanto  dispone  l'ar t .  147  bis,  comma  1,  primo  periodo,  del  D.  Lgs.  267/2000;

Visti:
 La  legge  n.  241/1990;  

 il vigente  Statu to  Comunale;  

Viste  le  deliberazioni  del  Consiglio  Comunale ,  esecutive  ai  sensi  di  legge:  
�   n.  4  del  06.03.202 5  di  approvazione  del  Documen to  Unico  di  Program m a zione

(DUP)  2025  – 2027;
�   n.  5  del  06.03.202 5  di  approvazione  del  Bilancio  di  previsione  2025  – 2027,  ex  art t .

151  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  e  10  del  D.  Lgs  n.  118/2011;

Viste , altresì,  le  deliberazioni  di  Giunta  Comunale ,  esecutive  ai  sensi  di  legge:
 n.  108  del  29.04.2025  di  approvazione  del  Piano  Integra to  di  Attività  e

Organizzazione  (PIAO)  2025/2027;  

2 
 



 n.  71  del  27.03.2025  di  approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (P.E.G.)
2025/202 7;  

RILEVATA  la  propria  compete nz a  ai  sensi  del  Decreto  Sindacale  Prot.  41158/202 5;
 

DETERMINA

Le  mo t i v a z i o n i  si  inte n d o n o  inte g r a l m e n t e  ripor t a t e  qual e  par t e  mo t i v a  del la
pre s e n t e  sez io n e

Sulla  base  degli  esiti  della  procedura  concorsuale  in  ogget to  richiamati  in  preme ssa  e
contenu ti  nei  verbali  della  Commissione  esaminatrice,  

di  approvar e  la  gradua to r ia  finale  della  procedu r a  di  Mobilità  Volontaria  ex  art.30
D.Lgs.  165/2001  per  n.1  posto  da  Istrut to r e  Tecnico  avviata  con  propria  dete r min a  n.
878/2025  come  indicata  nel  verbale  di  commissione  prot.  48036  del  21.11.202 5,
come  di  seguito:

N
°

N O MI NATIV
O  /
c o d . d o m a n d
a

P U NTEGGI
O TITOLI P U NTEGGI

O ORALE

P U NTEGG
IO
FI NALE

1
ZAGHLOU
L
CARME N

1 3 , 3 3 1 6 2 9 , 3 3

2
1 HAZRC8
V58

1 3 , 6 0 1 5 2 8 , 6 0

3
X9F6K49 8
BK

9 , 5 0 1 2 2 1 , 5 0

4
NCXFRW
GPUH

9 , 0 0 1 2 2 1 , 0 0

Di  nomi n a r e  vincitrice  della  procedu r a :  dott. s s a  archit e t t o  ZAGHLOUL
CARMEN , ZGHCMN79L52A091Z,  residen te  in  Capaccio,  Salerno;

Di  dare  atto  che  la  presen t e  deter min azione  risulti  pubblicat a  all’Albo  Pretorio  on
line,  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Eboli  sul  Portale  del  recluta m e n to  inPA,
nonché  sul  sito  dell’Amminis t r azione  Traspa re n t e  ai  sensi  del  D.Lgs.  33/2013;  

 
Di  dare  atto  che  la  procedu r a  di  mobilità  si  esaurisce  con  l’individuazione  del
candida to  da  trasferi re  e  non  produce  gradu a to r ie  valide  successivam e n t e ;

Di  rend er e  noto  che  l’effet tiva  immissione  in  ruolo  del  dipende n t e  avverrà  con  un
successivo  atto  al  verificarsi  di  tut te  le  condizioni  amminis t r a t ive  e  finanziarie
normativa me n t e  previste  e  che,  pertan to ,  il  presen t e  atto  non  costituisce
autorizzazione  all’assunzione;
 
Di  render e  noto  che  la  manca ta  accet t azione  da  par te  dei  candida ti  collocati  in
gradua to r i a  della  propos ta  di  assunzione  allorchè  formulat a  o,  anche,  la  manca ta
presa  di  servizio  nella  data  indicata  costitui ran no  causa  di  decade nz a  dall’assunzione
e  dall’iscrizione  nella  presen te  gradua to r i a  finale,  con  diritto  allo  scorrimen to  della
stessa;  

3 
 



Di  infor m ar e  che  avverso  la  gradu a to r ia  approvat a  con  il  presen t e  atto  può  essere
presen ta to  ricorso  giurisdizionale  avanti  il  Tribunale  Amminist ra t ivo  Regionale  entro
60  giorni,  nonché  ricorso  strao rdina r io  al  Capo  dello  Stato  entro  120  giorni
decor re n t i  dalla  pubblicazione  della  presen te  dete r minazione .  

 
Il  RESPONSBAILE  D’AREA

ANTONIO  SAVI

 
  
 
 
 
 

4 
 



N.  DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è

stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 22/11/2025 al 07/12/2025.

Data 22/11/2025

                                                                                     IL RESPONSABILE 

                                                                                        Antonio Savi

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


